
 
 

MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 

             
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 050/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 
 
 
 

 No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Inciso VI 

do Art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e Inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520, 

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 

050/2023, Pregão Eletrônico nº 06/2023, que tem , como objeto Registro de preços para 

aquisição parcelada de Materiais de Enfermagem para a Unidade Básica de Saúde – UBS do 

Município de Novais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declarada vencedora as empresas: ROSANA 

PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ nº 33.589.305/0001-30, vencedora dos itens 01, 04 ao 14, 

16 ao 25, 28 ao 55, 58 ao 68, 71 ao 86, 88 ao 96, 98, 100 ao 102, 106 ao 117, 119 ao 127, 129 ao 

137, 140 ao 145, 147 ao 157, 168 ao 180, 182 ao 189, 191 ao 197, 199 ao 205, 207 e 208, 213, 

217, 219 ao 227, 230, com Valor Total de R$ 176.321,10; DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE - 

LTDA, CNPJ nº 74.636.952/0001-32, vencedora dos itens 02, 26 56 e 57, 70, 87, 139, 161 ao 163, 

214 ao 216, com Valor Total de R$ 85.561,10; CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 

01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 03, 27, 164 e 165, 167, com Valor Total de R$ 

2.202,00; GHM HOSPITALAR – EPP, CNPJ nº 43.887.641/0001-12, vencedora dos itens 15, 159 

e 160, 166, com Valor Total de R$ 38.850,50; CIRÚRGICA UNIÃO - LTDA, CNPJ nº 

040.633.310/0001-21, vencedora dos itens 69, 97, 105, 128, 138, 146, 181,  com Valor Total de 

R$ 6.577,48; VP – MEDICAMENTOS - LTDA, CNPJ nº 73.318.693/0001-39, vencedora dos itens 

99 e 104, com Valor Total R$ 233,34; CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS - LTDA, CNPJ nº 

47.063.094/0001-01, vencedora dos itens 103 e 190, com Valor Total R$ 4.266,00; DIMEBRAS 

COMERCIAL HOSPITALAR - LTDA, CNPJ nº 56.081.482/0001-06, vencedora dos itens 206 e 229, 

com Valor Total R$ 226,80; PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ nº 

14.504.853/0001-75, vencedora do item 228, com Valor Total R$ 2.823,00; LUMAR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS FARMACEÚTICOS – LTDA, CNPJ nº 49.228.695/0001-52, vencedora do item 231, 

com Valor Total de R$ 1.250,00.  Contudo, os itens 118, 158, 198, 209, 210, 211, 212 e 218, 

foram desertos e fracassados. 

Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem a 
respectiva Ata, observando o prazo estabelecido no edital. 

 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


 
 

MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 

Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras 
e notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar 
desta data.  

Aos Setores competentes para as providências sequenciais necessárias. 
 
 
 
 

Município de Novais/SP, 05 de outubro de 2023. 
 
 
 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


 
 

MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 

 
 

MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP 
Despacho do Prefeito em 05/10/2023 

 
Processo de Licitação nº 050/2023 - Pregão Eletrônico nº 06/2023 

 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 

050/2023, Pregão Eletrônico nº 06/2023, que tem como objeto Registro de preços para 

aquisição parcelada de Materiais de Enfermagem para a Unidade Básica de Saúde – UBS do 

Município de Novais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declarada vencedora as empresas: ROSANA 

PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ nº 33.589.305/0001-30, vencedora dos itens 01, 04 ao 14, 

16 ao 25, 28 ao 55, 58 ao 68, 71 ao 86, 88 ao 96, 98, 100 ao 102, 106 ao 117, 119 ao 127, 129 ao 

137, 140 ao 145, 147 ao 157, 168 ao 180, 182 ao 189, 191 ao 197, 199 ao 205, 207 e 208, 213, 

217, 219 ao 227, 230, com Valor Total de R$ 176.321,10; DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE - 

LTDA, CNPJ nº 74.636.952/0001-32, vencedora dos itens 02, 26 56 e 57, 70, 87, 139, 161 ao 163, 

214 ao 216, com Valor Total de R$ 85.561,10; CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 

01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 03, 27, 164 e 165, 167, com Valor Total de R$ 

2.202,00; GHM HOSPITALAR – EPP, CNPJ nº 43.887.641/0001-12, vencedora dos itens 15, 159 

e 160, 166, com Valor Total de R$ 38.850,50; CIRÚRGICA UNIÃO - LTDA, CNPJ nº 

040.633.310/0001-21, vencedora dos itens 69, 97, 105, 128, 138, 146, 181,  com Valor Total de 

R$ 6.577,48; VP – MEDICAMENTOS - LTDA, CNPJ nº 73.318.693/0001-39, vencedora dos itens 

99 e 104, com Valor Total R$ 233,34; CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS - LTDA, CNPJ nº 

47.063.094/0001-01, vencedora dos itens 103 e 190, com Valor Total R$ 4.266,00; DIMEBRAS 

COMERCIAL HOSPITALAR - LTDA, CNPJ nº 56.081.482/0001-06, vencedora dos itens 206 e 229, 

com Valor Total R$ 226,80; PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ nº 

14.504.853/0001-75, vencedora do item 228, com Valor Total R$ 2.823,00; LUMAR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS FARMACEÚTICOS – LTDA, CNPJ nº 49.228.695/0001-52, vencedora do item 231, 

com Valor Total de R$ 1.250,00.  Contudo, os itens 118, 158, 198, 209, 210, 211, 212 e 218, 

foram desertos e fracassados. Município de Novais/SP, 05 de outubro de 2023. PAULO CESAR 

DIAS PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

